CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 299/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de escória nas ruas do bairro
Sassafrás, de maneira urgente, devido a condição de trafegabilidade neste local.

Tal ação justifica-se pelo fato da maioria das vias do supramencionado bairro
não serem pavimentadas, e com a chegada do período chuvoso, o local restou-se
praticamente intrafegável, pela lama gerada, e desta maneira a população tem
pedido desesperadamente a este signatário que possa interceder junto ao Poder
Executivo, a fim de solucionar o problema, haja vista que os moradores da
localidade não conseguem sair de suas casas para trabalhar, devida a quantidade
de barro existente no decorrer dessas ruas.

Desta maneira, solicita a implementação do supramencionado insumo, para
garantir a trafegabilidade no referido bairro, e assim, por consequência, garantir o
direito constitucional de ir e vir de todos que necessitam trafegar por ali, em especial
destes moradores.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2022.

--____r

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camaraeoentrenosdeminas mg leg br